lela, suas cogitationes in animam pacifice et tran-
quille agentem, immittit, eamque subito incen-
dit, et diuturnas et inexplicabiles memorias eorum
quæ semel occurrerunt, ei injicit, tunc majori vi-
gilantia ac attentione opus est ut hæc insidiæ deji-
cantur, tanquam athletæ cujusdam accuratiss-
ima custodia et corporis levitate adversariorum
insidias deturbante. Summa operis orationi et su-
perni auxilii invocationi danda est, in bono belli
hujus exitu et in telorum repulsione. Quod nos do-
cuit Paulus dicens : « In omnibus sumentes scu-
tum fidei » et cætera. Quando igitur anima co-
gitationis vim et attentionem relaxat, memorias-
que quaslibet obvias occurrentium rerum admittit,
tunc cogitatio imperite et inscie ad has recordatio-
nes se ferens, iisque adhærens, errores ex erroribus
longos patitur, ac sæpius in turpitudines inde-
centesque cogitationes demum devolvitur. Sed tale
animæ depressionem et dissipationem vividiori
et vehementiori cogitationis attentione corrigi et
reduci oportet, eamque statim circa bonum exer-
ceri. Qui enim vere sapiens est, corpus habens
tanquam animæ servum securumque domicilium,
etsi in foro versetur, aut in hominum frequentia,
aut in monte, aut in agro, aut in media multitudine,
in naturali monasterio sedet, intus colligens men-
tem, et meditans quæ seipsum decet. Fieri enim
potest ut qui domi indolens sedet, exterius erret
cogitatione, ut is vero qui in foro est, et vigilans
est, tanquam in deserto loco sit, ad se et ad Deum
solum conversus, neque sensibus eos qui ex sensi-
bilibus oriuntur tumultus percipiens. Oportet igitur
eum qui accedit ad corpus et sanguinem Christi
in memoriam ipsius pro nobis mortui ac resusci-
tati non modo esse ab omni corporis ac spiritus
labe purum, ne in judicium manducet et bibat,
sed voluntatem præstare hujus qui pro nobis mor-
tuus est ac resurrexit, non modo se ab omni culpa
mundantem, sed et ostendendo se mortuum esse
et peccato et mundo et sibi, Deo autem vivere.
Pravarum cogitationum aliæ quidem nunquam in
animam nostram ascendunt, si nos multa securi-
tate muniamus; aliæ vero intus gignuntur nostræ
indolentiæ causa et cresunt; si vero præcipiantur,
brevis suffocantur et in profundum demerguntur.
Aliæ autem et gignuntur et æugentur et ad malos
actus procedunt, et omnem animæ nostræ sanita-
tem corrumpunt, quando in multa indolentia ver-
samur. Beatissimum igitur est, si nullam omnino
pravam admittamus cogitationem; huic autem
felicitati proximum est ingredientiæ cogitationes
citissime repellere neque eas diutius immorari si-
nere, ita ut nostra pascua mala non reddamus. Si
porro eo usque indolentes simus, hujus indolentiæ,
misericordia Dei, adest consolatio et multa, hac
ineffabili bonitate, nobis parata sunt remedia. Te
igitur hortor ut, quantum corpus sinit, cor tuum